[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДРИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2022                                   с.Идринское                                           № 71–п

	О временном ограничении движения транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах села Идринского

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановления Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края», приказом Министерства транспорта Красноярского края от 18.03.2022 №83-13п «Об установлении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Красноярского края в весенний и летний периоды 2022 года, Уставом Идринского сельсовета, с целью обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Идринского сельсовета, дорожных сооружений и в связи со снижением несущей способности конструкции дорожной одежды в неблагоприятные по погодным условиям природы, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Идринского сельсовета на одиночную ось – 6 тонн, двухосную тележку – 5 тонн и трехосную тележку – 4 тонны с 18 апреля по 17 мая 2022 года.
2. Установить временное ограничение движения в летний период транспортных средств с грузом или без груза следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Идринского сельсовета на одиночную ось – 6 тонн, двухосную тележку – 5 тонн и трехосную тележку – 4 тонны при значениях дневной температуры воздуха свыше 32С по данным ФГБУ «Среднесибирское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» с 1 июня по 31 августа 2022 года.
3. Временное ограничение движения не распространяется на транспортные средства, осуществляющие перевозки продуктов питания, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, почты и почтовых грузов, автотранспорта ЖКХ для перевозки угля, воды, ассенизаторские машины, автокран, грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, а также транспортные средства, осуществляющие международные автомобильные перевозки грузов, перевозку пассажиров автобусами.
4. Разрешить проезд по дорогам поселения, в исключительных случаях, не указанных в настоящем постановлении, предприятиям по предварительным и обоснованным заявлениям перевозчиков при получении пропуска-разрешения в Администрации Идринского сельсовета.
5. Обеспечить установку в течение суток с даты начала периода временного ограничения движения и демонтаж в течение суток с даты окончания периода временного ограничения движения на автомобильных дорогах, указанных в пункте 1 настоящего приказа, дорожных знаков 3.11 «Ограничение массы».
6. В целях информирования населения о введении временного ограничения движения по автомобильным дорогам поселения, разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Идринского сельсовета www.idra-selsovet.ru и в газете «Идринский вестник».
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Идринского сельсовета                                                   С.Ш. Гизатуллин

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.05.2022                               с. Идринское                                       № ВН-71

О досрочном прекращении полномочий депутата Идринского сельского Совета депутатов

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Идринского районного суда Красноярского края от 01 декабря 2021 года дело  № 2а-223/2021, решением Красноярского краевого суда от 05 мая 2022 года дело № 33а-2562/2022, Уставом Идринского сельсовета, Идринский  сельский Совет депутатов   РЕШИЛ :

1.  Прекратить досрочно полномочия депутата Идринского сельского Совета депутатов Юсубова Элданиз Мамед Оглы в связи с решением Идринского районного суда Красноярского края от 01 декабря 2021 года дело № 2а-223/2021.
     2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете  «Идринский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Идринского сельсовета в сети Интернет.
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета депутатов                                         В.М.Суевалов